

Módosítás 3**Ska Keller**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés**A9-0357/2023****Gabriel Mato**

A közös halászati politikáról szóló rendelet végrehajtása és a jövőbeli kilátások (2021/2169(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány**16 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

16. emlékeztet arra, hogy a közös halászati politikának többek között „annak biztosítására kell törekednie, hogy a tengerek élő biológiai erőforrásainak kiaknázása helyreállítsa és olyan szinten tartsa a halászott fajok állományait, amely meghaladja a maximális fenntartható hozamot előállítani képes szintet”, és hogy „a maximális fenntartható hozamot legkésőbb 2020-ig (...) valamennyi állomány esetében el kell érni”, **valamint 2025-ig** a Földközi-tenger nyugati térségében élő tengerfenéki állományokra vonatkozó gazdálkodási terv hatálya alá tartozó állományok esetében; **kiemeli ugyanakkor, hogy a multispecifikus halászatok esetében az MFH-modellen alapuló fajgazdálkodás még a tudományosan jól ismert és dokumentált halászatok esetében sem alkalmazható;**

16. emlékeztet arra, hogy a közös halászati politikának többek között „annak biztosítására kell törekednie, hogy a tengerek élő biológiai erőforrásainak kiaknázása helyreállítsa és olyan szinten tartsa a halászott fajok állományait, amely meghaladja a maximális fenntartható hozamot előállítani képes szintet”, és hogy „a maximális fenntartható hozamot legkésőbb 2020-ig (...) valamennyi állomány esetében el kell érni”, a Földközi-tenger nyugati térségében élő tengerfenéki állományokra vonatkozó gazdálkodási terv hatálya alá tartozó állományok esetében **pedig 2025-ig;**

Or. en

10.1.2024

A9-0357/4

Módosítás 4

Ska Keller

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0357/2023

Gabriel Mato

A közös halászati politikáról szóló rendelet végrehajtása és a jövőbeli kilátások (2021/2169(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

23 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

23. megismétli a kirakodási kötelezettségről szóló, 2021. május 18-i állásfoglalásában kifejtett nézeteit; emlékeztet arra, hogy bizonyos nem kívánt fogások vagy járulékos fogások elkerülhetetlenek, különösen vegyes halászat esetén, **mivel a halak károsodhatnak vagy eladhatatlanná válhatnak, alulméretezhetőek vagy emberi fogyasztásra alkalmasak lehetnek, de értékesítésre tilosak stb.; továbbá emlékeztet arra, hogy az összes érdekelt fél folyamatos erőfeszítései és együttműködése ellenére a kirakodási kötelezettség nem hajtható végre megfelelően, ha bizonyos hiányosságok, például a fedélzeti tárolókapacitás vagy a kikötői gyűjtőlétesítmények hiánya, valamint a mentességek megfelelő felhasználása nem javul; rámutat arra, hogy ezek a hiányosságok akadályozzák a megfelelő végrehajtást, ami az állományokra vonatkozó elégtelen adatgyűjtést eredményez, és megnehezíti a fogások pontos becslését, ezáltal akadályozva a halállományok megbízható tudományos becslését;**

Módosítás

23. megismétli a kirakodási kötelezettségről szóló, 2021. május 18-i állásfoglalásában kifejtett nézeteit; emlékeztet arra, hogy bizonyos nem kívánt fogások vagy járulékos fogások elkerülhetetlenek, különösen vegyes halászat esetén; **kiemeli**, hogy a **végrehajtás elmaradása** az állományokra **vonatközoan gyűjtött adatok hiányosságát eredményezi**, és megnehezíti a fogások pontos becslését, ezáltal akadályozva a halállományok megbízható tudományos becslését;

Or. en

10.1.2024

A9-0357/5

Módosítás 5

Ska Keller

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0357/2023

Gabriel Mato

A közös halászati politikáról szóló rendelet végrehajtása és a jövőbeli kilátások (2021/2169(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

31 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

31. felhívja a Bizottságot és a Tanácsot, hogy vegyék fontolóra a teljes kifogható mennyiségek éves vagy kétéves időszaknál hosszabb időszakra történő meghatározását, különösen a fő célállományok tekintetében, mindig a rendelkezésre álló legjobb tudományos szakvélemények alapján, annak érdekében, hogy nagyobb kiszámíthatóságot és hosszú távú biztonságot nyújtsanak a halászok számára, és összhangban legyenek a legnagyobb fenntartható hozam elvével; **felhívja a Bizottságot és a Tanácsot, hogy a rendelkezésre álló legjobb tudományos szakvéleményt kérje az egyes állományokra vonatkozó teljes kifogható mennyiségek megszüntetésének lehetőségéről, miközben biztosítja, hogy az érintett állomány rövid és középtávon a biztonságos biológiai határértékeken belül maradjon;**

Módosítás

31. felhívja a Bizottságot és a Tanácsot, hogy vegyék fontolóra a teljes kifogható mennyiségek éves vagy kétéves időszaknál hosszabb időszakra történő meghatározását, különösen a fő célállományok tekintetében, mindig a rendelkezésre álló legjobb tudományos szakvélemények alapján, annak érdekében, hogy nagyobb kiszámíthatóságot és hosszú távú biztonságot nyújtsanak a halászok számára, és összhangban legyenek a legnagyobb fenntartható hozam elvével;

Or. en

10.1.2024

A9-0357/6

Módosítás 6

Ska Keller

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0357/2023

Gabriel Mato

A közös halászati politikáról szóló rendelet végrehajtása és a jövőbeli kilátások (2021/2169(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

36 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

36. figyelembe *véve* az ETHAA jelenlegi lehetőségeit az egészség, a biztonság, a munkakörülmények és az energiahatékonyság *támogatására* a halászhajók fedélzetén, *ragaszkodik ahhoz, hogy a bruttó tonnatartalom jelenlegi használata az EU-ban a halászati kapacitás mérésére szolgáló mérceként akadályozhatja a hajók energiahatékonyságának, biztonságának és kényelmének javítását, mivel korlátozza a cseréjük és korszerűsítésük lehetőségeit, vagy növeli a helyet, még akkor is, ha nem növeli a hajók azon képességét, hogy többet halásszanak; hangsúlyozza, hogy ez viszont akadályozza a fent említett jellemzők javítását*, ami végső soron elősegítené a foglalkoztatást, a part menti közösségek fejlődését és az ágazat vonzerejét, különösen a fiatalok és a nők számára;

Módosítás

36. figyelembe *veszi* az ETHAA jelenlegi lehetőségeit az egészség, a biztonság, a munkakörülmények és az energiahatékonyság *javítására* a halászhajók fedélzetén, ami végső soron elősegítené a foglalkoztatást, a part menti közösségek fejlődését és az ágazat vonzerejét, különösen a fiatalok és a nők számára;

Or. en

10.1.2024

A9-0357/7

Módosítás 7

Ska Keller

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A9-0357/2023

Gabriel Mato

A közös halászati politikáról szóló rendelet végrehajtása és a jövőbeli kilátások (2021/2169(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

42 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

42. továbbá gazdasági átmeneti támogatás kidolgozására **szólít fel** a dekarbonizáció előmozdítása érdekében, amely **valamennyi flottaszegmensre kiterjed; ragaszkodik ahhoz, hogy ezt a támogatást a meglévő hajók helyettesítésére is használják, mivel a flotta nagyon régi**, hatékonyabb, biztonságosabb, technológiailag innovatívabb és tágasabb **hajókkal**, amelyek hozzájárulnak az ágazat vonzóbbá tételéhez és a generációs megújulás előmozdításához;

42. továbbá **felszólít egy valamennyi flottaszegmensre kiterjedő**, gazdasági átmeneti támogatás kidolgozására a dekarbonizáció előmozdítása érdekében, amely hatékonyabb, biztonságosabb, technológiailag innovatívabb és tágasabb **hajók előállítását eredményezi**, amelyek hozzájárulnak az ágazat vonzóbbá tételéhez és a generációs megújulás előmozdításához;

Or. en